Управление образования

Верховажского муниципального района

Вологодской области

ПРИКАЗ

От 01 февраля 2019 года                                                                     № 14

с.Верховажье

О проведении Всероссийских проверочных работ

в Верховажском муниципальном районе

в марте-апреле 2019 года

В целях организованного проведения оценки качества подготовки

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ (далее- ВПР) и на

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 29.01.2019 года № 84 «О проведении  Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки  мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», письма

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.01.2019 года №

ОВ- 56/04,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для

обучающихся 4-х классов в апреле 2019 года (приложение 1).

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для

обучающихся 5-х классов в апреле 2019 года (приложение 2).

3. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для

обучающихся 6-х классов в апреле 2019 года (приложение 3).

4. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для

обучающихся 7-х классов в режиме апробации в апреле 2019 года

(приложение 4).

5. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Верховажского муниципального района, участвующих в ВПР для

обучающихся 11-х классов в режиме апробации в марте 2019 года

(приложение 5).

1. Назначить муниципальным координатором ВПР Друговскую Ирину

Владимировну, методиста Управления образования.

2. Муниципальному координатору, ответственному за проведение ВПР

в Верховажском муниципальном районе в марте-апреле 2019 года:

7.1.Организовать проведение ВПР на территории района в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР в Вологодской

области в 2019 году.

7.2. Создать муниципальную комиссию по проверке ВПР и

обеспечить объективность проведения проверки работ.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

8.1.Утвердить персональный состав школьных координаторов,

ответственных за проведение ВПР в общеобразовательных

учреждениях Верховажского муниципального района в марте-апреле

2019 года.

8.2.Организовать подготовку и проведение в образовательных

организациях ВПР в соответствии с планом-графиком проведения

ВПР в Вологодской области в 2019 году.

8.3.Обеспечить присутствие наблюдателей из числа учителей и

представителей администрации общеобразовательных организаций в

аудиториях проведения ВПР.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Верховажского муниципального района                                    Н.П.Бугаева